
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di  ZOLA PREDOSA 
Via Albergati, 30 – 40069  Zola Predosa  (BO) 

Tel. 051/755355 – 051/755455 - Fax 051/753754 

E-mail: boic86400n@istruzione.it  – Pec : boic86400n@pec.istruzione.it 

Cod. Fiscale: 80072450374 – Cod. IPA: istsc_boic86400n – Cod. Univoco: UF4HRF 

Sito web: https://iczolabo.edu.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina di affidamento diretto per Laboratori Didattici  Museo Civico 

Archeologico A. Crespellani, Bazzano-Valsamoggia-Fondazione Rocca dei 

Bentivoglio 

 

CIG: Z472C49312 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 

della legge 12 luglio 2015, n. 107”; 

 Visto il D. Lgs. 18 aprile 2017, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” come modificato dal 

D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd Correttivo); 

 Visto il regolamento in materia di viaggi di istruzione deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 

20/11/2019;  

 Tenuto conto delle disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia 

di rilievo comunitaria; 

 

 Rilevato in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che 

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono agli affidamenti dei lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 Dato atto che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul 

finanziamento delle famiglie; 

 Preso atto che occorre procedere al sotto indicato acquisto di spesa, previsto nell’attività   

A.5.1. VISITE DIDATTICHE E VIAGGI D’ISTRUZIONE: 

 

 

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001825 - 02/03/2020 - C37  - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:boic86400n@istruzione.it
mailto:boic86400n@pec.istruzione.it
https://iczolabo.edu.it/


DATA SCUOLA N.PARTECIPANTI DESCRIZIONE  COSTO 
TOTALE 

29/01/2020 Classe 3°B 
scuola 
primaria 

20+2 
accompagnatori 

Laboratorio 
didattico 

90,00 iva 
esente 

11/03/2020 Classe 3°B 
scuola 
primaria 

20+2 
accompagnatori 

Laboratorio 
didattico 

90,00 iva 
esente 

26/03/2020 Classe 3A 
scuola 
primaria 

18+2 
accompagnatori 

Laboratorio 
didattico 

90,00 iva 
esente 

                                                                  DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto del servizio di cui sopra al Museo Civico archeologico A. 

Crespellani, Bazzano-Valsamoggia-Fondazione Rocca dei Bentivoglio 

1.  di impegnare la relativa spesa di aggregato con il n. A.5.1 “VISITE DIDATTICHE E VIAGGI 

DI ISTRUZIONE” della gestione in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo per la fornitura accordata, dando atto 

che la somma verrà formalmente impegnata per il provvedimento di aggiudicazione del 

servizio al Museo Civico Archeologico A. Crespellani, Bazzano-Valsamoggia-Fondazione 

Rocca dei Bentivoglio ; 

o di richiedere alla Fondazione Rocca dei  Bentivoglio codici identificativi INAIL e Inps 

per l’accertamento d’ufficio della regolarità contributiva (DURC); 

o i codici identificativi IBAN del conto corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono destinati;  

o le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi; 

o la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445; 

2. di informare il Museo Civico Archeologico A. Crespellani, Bazzano-Valsamoggia-

Fondazione Rocca dei Bentivoglio che: 

3. si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010; 

deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della 

notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 

finanziaria. 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, Dott.ssa Marisa Patierno, 

per la regolare esecuzione. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/1990, il responsabile             del 

procedimento è la Dott.ssa Tania Gamba, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Zola 

Predosa. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Tania Gamba 

 

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001825 - 02/03/2020 - C37  - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA


		2020-03-03T09:13:55+0100
	GAMBA TANIA




